


Edição 1.033 | Ano 15
09 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 075/2021. INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZCI0P3CE-J5VV38GP-NXD74UIS-WFINP6CH
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 075/2021. INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

200_2022. Contratante: Município de São Desidério/BA. Contratado(a): APRENDER MAIS 

DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 28.664.584/0001-19. Objeto: Contratação 

de empresa especializada em distribuição e comercialização de livros didáticos para educação infantil. 

Dotação Orçamentária: Secretaria: 2062 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Unidade: 02.06.002 – 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Atividade: 12.361.007.2.023 – Gestão das Ações do Ensino 

Fundamental– MDE 25% Atividade: 12.365.007.2.022 - Gestão das Ações do Ensino Infantil – MDE 25%; 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Valor do Contrato: R$ 504.900,00 

(quinhentos e quatro mil e novecentos reais). Ratificação do Prefeito Municipal: 04 de março de 2022. 

Data do Contrato: 04 de março de 2022. Amparo Legal: Art. 25, inciso I da Lei nº 8.666/93 e alterações 

posteriores. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.033 | Ano 15
09 de março de 2022

Página 3

EXTRATODE CONTRATOCONTRATONº 075/2021. INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022

Certificação Digital: ZCI0P3CE-J5VV38GP-NXD74UIS-WFINP6CH
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



fl ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.43610001-60 
TEL: (77) 3623— 2145 FAX: (77) 36232 239 - www.saodesiderio.ba.gov.br  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2021 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 018 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO, estado da Bahia, por meio do Prefeito 

Municipal, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi conferido pela 

Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, em vista do Processo Seletivo 

Simplificado n°001/2021, homologado em 05 de abril de 2021 (Diário Oficial - Edição 732 

/ Ano 14 / Pagina 9), CONVOCA os candidatos infracitados, devidamente aprovados e em 

ordem de classificação, para preenchimento de cargos do quadro temporário da Prefeitura 

Municipal 

Os convocados deverão comparecer no Mexo da Prefeitura Municipal de São 

Desidério, Setor Juridico, localizado na Avenida Goiás, s/n°  - Centro - em frente à Praça 

Emerson Barbosa, próximo ao Prédio da Prefeitura Municipal em São Desidério/Ba, 

devendo apresentar toda documentação exigida, até 14 de março de 2022, das 08h às 12h e 

das 14h às I7h, sendo este o prazo máximo. 

Por fim, apresentado a documentação e assinado contrato, os convocados serão 

encaminhados para o setor de trabalho, com início previsto para até 14/03/2022. 

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO OLSIDÉRIO - BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SETOR/CARGO: POVOADO DE ALMAS - ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE 

VIEIRA DE BARROS - - PROFESSOR NIVEL II— LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA 

POSIÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 

30 0000421 IANDE SOUZA DOURADO OLIVEIRA 

SETOR/CARGO: POVOADO DE PONTFJINHA - ESCOLA MUNICIPAL 

MAMA FRANCISCA DA SILVA - - PROFESSOR NTVEL II— GRADUADO EM 

PEDAGOGIA 

POSIÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 

60 0003029 OZIELTON MOREIRA DE SOUZA 

Edição 1.033 | Ano 15
09 de março de 2022

Página 4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO018

Certificação Digital: ZCI0P3CE-J5VV38GP-NXD74UIS-WFINP6CH
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.43610001-60 
TEL: (77) 3623-2145 FAX: (77) 36232 239— www.saodesiderio.ba.gov.br  

Obst:' Em caso de não comparecimento dos candidatos convocados na data estipulada, o 

próximo classificado será convocado imediatamente. 

Obs2: Os convocados deverão apresentar cópias de: RG e CPF; Comprovante de 

Residência; Pis/Pasep; Certidão de Nascimento ou Casamento; Certidão de Nascimento de 

filhos menores (se houver); Conta Bancária tipo Corrente (se houver); Declaração de 

Desimpedimento para ocupação de cargo público; Declaração de Bens; 2 fotos (3x4); 

Diploma e/ou Certificado Profissional e outros . - 'ossa comprovar o grau de instrução e 

formação. 

São Desidério/Ba, 08 de março de 2022 

JOSÉ CARLOS D - HO 
Prefeito M . cipal 

SETOR/CARGO: POVOADO DE PONTE DE MATEUS - ESCOLA MUNICPAL 

OVÍIDIO FRANCELINO DE SOUZA - - PROFESSOR NIVEL II - 

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 

POSIÇÃO N° CANDIDATO (A) 

INSCRIÇÃO 

50 0002481 ELISAMA DOS SANTOS DA SILVA 

PROFESSOR NIVEL II LICENCIATURA EM BIOLOGIA - ESCOLA 

MUNICIPAL ANTOMO CARLOS MAGALHÃES -POVOADO DE RODA 

VELHA 1 

POSIÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 

30 0002116 FABRICIO THARLEN DA SILVA LEMOS 

SETOR/CARGO: PROFESSOR NIVEL II - GRADUADO EM PEDAGOGIA - 

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO - POVOADO DE 

VILA NOVA 

POSIÇÃO N° INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 

110 0001019 AKASSIO VIEIRA DE SOUSA 

120 0002458 GLECIO PEREIRA DOS SANTOS 

PRAÇA EMERSON BARBOSA, 01 - CENTRO - CEP: 47.820-000 - SÃO DESIDÉRIO - BA 

Edição 1.033 | Ano 15
09 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: ZCI0P3CE-J5VV38GP-NXD74UIS-WFINP6CH
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 075/2021. INEXIGIBILIDADE Nº 009/2022

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO 018 


		2022-03-09T16:31:25-0300




